### Выписка

# из решений Заседания Коллегии СРО Ассоциация "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 1 от 14.01.2020 г.

# Вопрос № 1

**Постановили:** «На основании письма (вх. от 13.11.2020 г № 4) члена СРО – ИП АЛАБАШ ЯРОСЛАВ ВИКТОРОВИЧ (номер по реестру ИП 17) о добровольном прекращении членства в СРО, Коллегия СРО принимает следующие решения:

- прекратить членство в СРО АСС «ГПО ЮО» ИП АЛАБАШ ЯРОСЛАВ ВИКТОРОВИЧ (номер по реестру ИП 17) с 14.01.2020 г.;
- включить в единый реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» запись об исключении ИП АЛАБАШ ЯРОСЛАВ ВИКТОРОВИЧ (номер по реестру ИП 17) из членов СРО АСС «ГПО ЮО» с 14.01.2020 г.;
- подготовить и направить ИП АЛАБАШ ЯРОСЛАВ ВИКТОРОВИЧ (номер по реестру ИП 17) Претензию по взысканию задолженности по уплате членского взноса за 2019 г. в сумме 79 000,00 руб.

Поручить Исполнительной дирекции CPO довести до сведения члена CPO принятые Коллегией решения.

Исполнительный директор СРО АСС «ГПО ЮО» Н.И. Доценко

# Выписка

из решений Заседания Коллегии СРО Ассоциация "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 1 от 14.01.2020 г.

Вопрос № 3 Пункт 1

Постановили: «Принимая во внимание письмо (вх. от 26.12.2019 г. № 245) Ростехнадзора РФ об отказе внесения изменений в сведения, содержащиеся в государственном реестре саморегулируемых организаций в отношении Квалификационных стандартов, утверждённых решением Коллегии (Протокол от 29.11.2019 года № 28), поручить Исполнительной дирекции СРО внести дополнения во внутренние документы СРО – Квалификационные стандарты

Поручить Исполнительной дирекции СРО подготовить внесение дополнений во внутренние документы СРО – Квалификационные стандарты и рассмотреть данный вопрос на заседании Коллегии СРО 24 января 2020 года.»

Исполнительный директор СРО АСС «ГПО ЮО» Н.И. Доценко

## Выписка

из решений Заседания Коллегии СРО Ассоциация "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 1 от 14.01.2020 г.

Вопрос № 3 Пункт 3

Постановили: «В связи с тем, что ООО «КВАДР-А» (номер по реестру 225) не оплатило в установленный срок взнос в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в сумме - 150 000 руб. (в соответствии с заявленным уровнем ответственности) для получении права заключать договоры подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, Коллегия принимает решение признать недействительным решение Коллегии СРО (Протокол Коллегии СРО от 20.12.2019 года № 30, вопрос 2).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое Коллегией решение».

Исполнительный директор СРО АСС «ГПО ЮО» организация М.Р.

организация М.Р.

организация М.Р.

организация М.Р.

организация М.Р.

организация М.Р.

Н.И. Доценко